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"Dobro wspólne – Ojczyznę – stawiają Państwo na pierwszym miejscu".
List Szefa BBN z okazji promocji oficerskiej w AWL

"To dowód, że są Państwo godni stopnia oficerskiego i służby dla dobra oraz chwały
Ojczyzny. Wybór służby wojskowej jest jednym z najwyższych wyrazów patriotyzmu. To
dowód, że dobro wspólne – Ojczyznę – stawiają Państwo na pierwszym miejscu" - pisze Szef
Biura Bezpieczeństwa Narodowego Sławomir Cenckiewicz w liście z okazji uroczystej
promocji na pierwszy stopień oficerski absolwentów Akademii Wojsk Lądowych kierunku
wojskowo-lekarskiego oraz kursów oficerskich. Ministra na uroczystości we Wrocławiu
reprezentował gen. dyw. Adam Rzeczkowski, Dyrektor Departamentu Zwierzchnictwa nad
Siłami Zbrojnymi BBN.

Magnificencjo, Szanowny Rektorze-Komendancie,
Dostojni Członkowie Senatu,
Profesorowie i Nauczyciele Akademiccy,
Żołnierze Wojska Polskiego,
Studenci, słuchacze i Absolwenci Akademii Wojsk Lądowych,
Szanowni Państwo,

 

dzisiejsza uroczystość stanowi jeden z najbardziej doniosłych momentów w karierze wojskowej, która otwiera się
dziś  przed  Państwem  –  absolwentami  Akademii  Wojsk  Lądowych.  Akt  nadania  pierwszego  stopnia  oficerskiego
przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, Zwierzchnika Sił Zbrojnych, Pana Karola Nawrockiego, jest wyrazem
zaufania oraz potwierdzeniem, że każdy z Państwa posiada niezbędne przymioty, wykształcenie i przygotowanie
wojskowe. To dowód, że są Państwo godni stopnia oficerskiego i służby dla dobra oraz chwały Ojczyzny. Wybór
służby wojskowej jest jednym z najwyższych wyrazów patriotyzmu. To dowód, że dobro wspólne – Ojczyznę –
stawiają Państwo na pierwszym miejscu.

Panie i Panowie Oficerowie – przyjmujecie dziś zobowiązanie do urzeczywistniania wizji silnej i nowoczesnej armii.
Czas  spędzony  w Akademii  pozwolił  Wam zdobyć  wiedzę  i  umiejętności,  które  staną  się  fundamentem w
podejmowaniu tego odpowiedzialnego zadania. Wasze wysiłki, zaangażowanie i postawa będą miały bezpośredni
wpływ na rozwój potencjału Wojska Polskiego – jego skuteczności i zdolności do zapewnienia bezpieczeństwa
Polsce i Polakom. Bezpieczeństwo, o które macie dbać, nie szczędząc krwi i życia, ma być bezpieczeństwem całej
Polski, wszystkich Polaków bez wykluczeń i ograniczeń.

Pragnę podziękować Władzom Uczelni, kadrze naukowo-dydaktycznej oraz wszystkim pracownikom Akademii za
przekazaną wiedzę, realizowane szkolenie wojskowe i budowanie etosu oficerskiego. Wierzę, że Panie i Panowie
Oficerowie  będą  dowódcami,  którzy  budzą  szacunek,  a  swoim  przykładem  inspirują  do  działania.  Takich
dowódców potrzebują dziś  Siły  Zbrojne Rzeczypospolitej  Polskiej.  Absolwenci  studiów medycznych kolegium



wojskowo-lekarskiego  obejmą  stanowiska  służbowe  lekarzy-oficerów,  docelowo  wykształconych  w  dyscyplinach
medycznych najbardziej pożądanych w Wojsku Polskim.

W tym uroczystym dniu kieruję także szczególne słowa uznania do Państwa rodzin i najbliższych – pierwszych
nauczycieli patriotyzmu, którzy wspierali Was w trudach nauki i przygotowaniach do służby wojskowej. To dzięki
Państwa  trosce  i  zaangażowaniu  Polska  zyskuje  dziś  oficerów,  którzy  swoją  postawą  potwierdzają  znaczenie
wartości  patriotycznych  wyniesionych  z  domu  rodzinnego.

Nowo Mianowanym Oficerom życzę, aby w swojej służbie kierowali się męstwem w obliczu wyzwań, które niesie
służba  Ojczyźnie.  Niech  towarzyszą  Państwu  hart  ducha,  wytrwałość  i  odporność  na  trudy  służby  oraz
umiejętność podejmowania odpowiedzialnych decyzji wobec podwładnych. Codzienna służba niech będzie dla
Państwa źródłem sukcesów i satysfakcji, a dewiza Akademii "Veritas, Honor, Patria" zawsze stanowi drogowskaz
moralny.

Sławomir Cenckiewicz

___________
foto: AWL
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